



# Ersatzteile für Leopard 2 A6

56020

10/04

Zeichn.Nr. Neu/Alt	Bestell- Nummer	Artikelbezeichnung (Inhalt)	Abmessung	Zeichn.Nr. Neu/Alt	Bestell- Nummer	Artikelbezeichnung (Inhalt)	Abmessung	Zeichn.Nr. Neu/Alt	Bestell- Nummer	Artikelbezeichnung (Inhalt)	Abmessung		
	9335410	Gehäuse oben			9335412	Getriebebeutel			9465631	Schrauben-Beutel D			
	0440051	Gehäuse unten		MG - 1	( 2 )	Zahnräder A		MD - 1	( 18 )	Schneidschrauben	2 x 10 mm		
	9335413	Panzerturm		MG - 2	( 2 )	Zahnräder B		MD - 2	( 50573 )	( 24 )	Schneidschrauben	2 x 8 mm	
	3455750	Waffengeschütz		MG - 3	( 1 )	Zahnrad C		MD - 3	( 64 )	Schneidschrauben	2 x 6 mm		
	7255166	DMD-Kontrolleinheit T-07		MG - 4	( 2 )	Zahnräder D		MD - 4	( 50594 )	( 4 )	Achsen	2 x 10 mm	
	7295012	Lautsprecher		MG - 5	( 2 )	Zahnräder E		MD - 5	( 50574 )	( 6 )	Schneidschrauben	2 x 8 mm	
	7255167	HV Einheit		MG - 6	( 2 )	Differentialgehäuse - A		MD - 6	( 6 )	Schrauben silber	1,2 x 2,5 mm		
	7325034	Turm Rotationsbeschr.		MG - 7	( 2 )	Differentialgehäuse - B		MD - 7	( 9805758 )	( 4 )	Beilagscheiben	2 mm	
	7305073	Lichteinheit vorne		MG - 8	( 2 )	Zahnräder 18 Zähne							
	7305074	Lichteinheit hinten											
	7175115	HV Kabeleinheit			9400126	Getriebebeutel			9465633	Schrauben-Beutel E			
	8010057	Lichtkabel vorne		MJ - 1	( 1 )	Getriebewelle B		ME - 1	( 9805797 )	( 2 )	Sicherungsmuttern	4 mm	
	8010058	Lichtkabel hinten		MJ - 2	( 1 )	Getriebewelle A		ME - 2	( 2 )	Beilagscheiben	4 mm		
	8010059	Motorrelaiskabel		MJ - 3	( 14 )	Drehstabfedern		ME - 3	( 50380 )	( 4 )	E-Ringe	4 mm	
	7255018	Blinkeinheit		MJ - 4	( 1 )	Getriebewelle C		ME - 4	( 50590 )	( 1 )	Kugelkopf	4 mm	
	7305075	LED		MJ - 5	( 2 )	Getriebewellen D		ME - 5	( 2300010 )	( 6 )	Beilagscheiben	9 mm	
	7305076	LED rotierend		MJ - 6	( 1 )	Rohr d. Maschinengewehrs		ME - 6	( 9805823 )	( 2 )	Achsen	2 x 9 mm	
	9400122	Glasfaserleiter											
	7255097	Servo TSU-01			9400131	Getriebegehäuse-Beutel	6 x 16 mm		9005742	Teile-A (A1 - A3) Getriebegehäuse			
	9400148	Turm-Rotationsmotor		ML - 1	( 2 )	Halter		0005977	Teile-B (B1 - B20) Laufrollen				
	9400149	Rückstoßmotor		ML - 2	( 2 )	Getriebegehäuse-Platten		9005744	Teile-C (C1 - C15) Seitenteile f. Wannenbergteil				
	9805944	Laufkette (1 Satz)		ML - 3	( 1 )	DMD-Zugangstür-Platte		9005737	Teile-D (D1-D10) Seitliche Turmpanzerplatte				
	8085177	Ersatzkette		ML - 4	( 4305125 )	( 2 )	Motorplatten	9005745	Teile-E (E1 - E20) Kanonenschutzschild				
	6255005	Gumm. Straßenreifen (28 Stck.)		ML - 5	( 2 )	Lufteinlass-Platten		9005746	Teile-F (F1 - F5) Kettenblenden				
	9805943	Antriebszahnrad ( 2 )						0005981	Teile-G (G1-G6) Motorplatte				
	7435079	Motor			9400125	Kugellager-Beutel		9115143	Teile-H (H1 - H18) Spiegelteile				
	5365011	Antenne		MV - 1	( 53030 )	( 2 )	Kugellager	( 850 )	9115147	Teile-K (K1 - K39) Turmteile			
	9400123	Dekorbogen		MV - 2	( 53008 )	( 22 )	Kugellager	( 1150 )	9115150	Teile-L (L1 - L4) Gehäuse f. Lichteinheit			
	1050311	Anleitung							9115148	Teile-M (M1 - M4) Gehäuse f. Turmdrehinheit			
	1050315	Betriebsanleitung			9400132	Metalllager-Beutel		9115144	Teile-P (P1 - P33) Wanneneinzelteile				
	1050314	Lackier-Anleitung		MR - 1	( 9805185 )	( 32 )	Metalllager	( 850 )	0115336	Teile-O (O1 - O34) Kühlergrillteile			
	5905003	Kette 35 cm		MR - 2	( 44 )	Metalllager	( 1280 )	9115149	Teile-R (R1 - R9) Getriebegehäuse (Rückstoß)				
	9400124	Fotoätzteile Teil A						0115342	Teile-S (S1 + S2) Lautsprechergehäuse				
	4305542	Fotoätzteile Teil BL			9400129	Nabenbeutel		9225077	Teile-T (T1 - T4) Servoteile				
	4305543	Fotoätzteile Teil BR		MH - 1	( 2 )	Sechskantnaben		9225078	Teile-U (U1 - U14) Lager f. Drehstabfedern				
	5700114	Stahlkugeln ( 20 )		MH - 2	( 2 )	Kapselnaben		9225079	Teile-W (W1 + W2) Abdeckung Kettenräder				
MN - 1				MH - 3	( 2 )	Antriebsnaben		0225109	Teile-X (X1 - X3) Zugseil				
				MH - 4	( 1 )	Antennenhalterung							
	9400128	Achsen-Beutel		MH - 5	( 2 )	Spannernaben			9335411	Turret-Ring-Beutel			
MS - 1		( 10 ) Dämpferstangen		MH - 6	( 1 )	Rohr A	5 mm						
MS - 2		( 2 ) Spannradachsen		MH - 7	( 1 )	Rohr B	5 mm						
MS - 3		( 14 ) Laufgradachsen											
MS - 4		( 1 ) Achse d. Fugenabdeckung			9465628	Schrauben-Beutel A			9400134	Werkzeug-Beutel			
MS - 5		( 1 ) Achse d. Luke		MA - 1	( 2 )	Schrauben	3 x 12 mm	MT - 1	( 1 )	Inbusschlüssel	1,5 mm		
MS - 6		( 3 ) Achsen	3 x 14 mm	MA - 2	( 10 )	Schrauben	3 x 10 mm	MT - 2	( 2990027 )	( 1 )	Inbusschlüssel	2 mm	
MS - 7	( 9804160 )	( 1 ) Achse	3 x 12 mm	MA - 3	( 9805636 )	( 4 )	Schrauben	3 x 6 mm	MT - 3	( 50038 )	( 1 )	Inbusschlüssel	2,5 mm
	50602	Differentialgetriebeatz		MA - 4	( 50586 )	( 9 )	Beilagscheiben	3 mm	MT - 4	( 1 )	Einstell-Schraubenzieher		
MF - 1		( 3 ) Sternachsen		MA - 5	( 9805612 )	( 16 )	Zylinderkopfschrauben	3 x 10 mm	MT - 5	( 2990007 )	( 1 )	Kreuzschraubenzieher	1,2 mm
MF - 2		( 6 ) Kezelräder groß		MA - 6	( 4 )	Zylinderkopfschrauben	3 x 4 mm	MT - 6	( 50633 )	( 1 )	Einstellstück		
MF - 3		( 9 ) Kezelräder klein		MA - 7	( 2220001 )	( 6 )	Sicherungsmuttern	3 mm	MT - 7	( 50595 )	( 15 )	Nylonbänder	
	9400127	Distanzscheiben-Beutel			9465629	Schrauben-Beutel B		MT - 8	( 2 )	Ferrit-Magnete			
MK - 1		( 1 ) Distanzring	7 x 6,2 mm	MB - 1	( 11 )	Schneidschrauben	3 x 21 mm	MT - 9	( 1 )	Magnetplatte			
MK - 2		( 1 ) Distanzring	7 x 5,2 mm	MB - 2	( 50577 )	( 33 )	Schneidschrauben	3 x 10 mm	( 87004 )	( 1 )	Schraubensicherungsmittel		
MK - 3		( 2 ) Distanzringe	7 x 3 mm	MB - 3	( 9805754 )	( 27 )	Schneidschrauben	3 x 8 mm	( 50038 )	( 1 )	Steckschlüssel		
MK - 4		( 1 ) Achse	1,3 x 40 mm	MB - 4	( 50575 )	( 1 )	Schneidschraube	2,6 x 10 mm	( 87025 )	( 2 )	Ceramic-Fett		
MK - 5		( 2 ) Distanzringe	7 x 1,8 mm	MB - 5	( 24 )	Schneidschrauben	2,6 x 8 mm	( 50171 )	( 3 )	Doppelklebebander			
MK - 6		( 1 ) Distanzring	7 x 1,2 mm	MB - 6	( 9805911 )	( 14 )	Senkschrauben	2,6 x 8 mm	( 1 )	Alu-Glasfaser-Klebeband			
MK - 7		( 3 ) Distanzringe	7 x 0,5 mm	MB - 7	( 11 )	Innensechskantschrauben	3 x 10 mm						
	9400130	Federn-Beutel			9465630	Schrauben-Beutel C							
MP - 1		( 1 ) Einstell-Gestänge		MC - 1	( 9805696 )	( 8 )	Senkschrauben	3 x 8 mm					
MP - 2	( 9805240 )	( 1 ) O-Ring schwarz	3 mm	MC - 2	( 1 )	Schraube	2 x 6 mm						
MP - 3	( 9805701 )	( 2 ) O-Ringe	5 mm	MC - 3	( 50576 )	( 2 )	Madenschrauben	3 mm					
MP - 4		( 2 ) O-Ringe	9 mm	MC - 4	( 2 )	Innensechskantschrauben	3 x 10 mm						
MP - 5		( 10 ) Dämpferfedern		MC - 5	( 50355 )	( 1 )	Motorritzel 18 Zähne						
MP - 6		( 1 ) Rückstoßfeder		MC - 6	( 53063 )	( 1 )	Motorritzel 12 Zähne						
MP - 7		( 2 ) Muffen G-112		MC - 7	( 7 )	Innensechskantschrauben	3 x 10 mm						
MP - 8		( 5 ) Muffen G-113											
MP - 9		( 1 ) Anschlussklemme	3 mm										
	( 0443027 )	( 1 ) Kunststoffnabe											

( ) = Einzelbezugsnummern  
<> = Vergleichsnummern  
XXX = Hauptnummer